
 
СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЮЗ ЧЕТЫРЕХ ХУТОРОВ 

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ  

от 18.09.2024  № 2  
хутор Чаплыгин 

 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов Гулькевичского района от 24 ноября 2024 г. № 1 «Об 

утверждении Положения об оплате труда и денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности, и должности муниципальной 

службы органов местного самоуправления сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов Гулькевичского района» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 г.       

№ 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,                           

от 8 июня 2007 г. № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре 

должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», в соответствии с 

пунктом 20 решения Совета сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района от 19 декабря 2023 г. № 1 «О бюджете сельского 

поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на 2024 год», во 

исполнение письма финансового управления администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 6 августа 2024 г. № 01-08/278 «Об 

индексации окладов с 1 октября 2024 года», Совет сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов Гулькевичского района р е ш и л: 

1. Приложения 3 и 4 к решению изложить в следующей редакции 

(приложение 1, 2 соответственно). 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно – политической 

газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на 

сайте сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 



2 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности, 

экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 1 октября 2024 г. 

 

 

Глава сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов  

Гулькевичского района                                                                     А.В. Арчибисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета 

сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

от 18.09.2024 г. № 2 

 

«Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета 

сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

от 24.11.2023 г. № 1» 

 

 

1. Размеры должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения 

лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Союз 

Четырех Хуторов Гулькевичского района 

 

Наименование должности Размер 

должностного 

оклада  

(рублей в месяц) 

Размер денежного 

поощрения 

(количество 

окладов в месяц) 

Глава 8750 6,4 

 

2. Размеры должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения 

муниципальных служащих администрации сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района 

 

Наименование должности Размер 

должностного 

оклада  

(рублей в месяц) 

Размер денежного 

поощрения 

(количество 

окладов в месяц) 

Главный специалист 7638 2,5 

Ведущий специалист 7068 2,5 

 

 

Глава сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов  

Гулькевичского района                                                                     А.В. Арчибисов 

 

 



4 

 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета 

сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

от 18.09.2024 г. № 2 

 

«Приложение 4 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета 

сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

от 24.11.2023 г. № 1» 

 

 

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих 

администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района 

Наименование классного чина Размер оклада за классный чин 

(рублей в месяц) 

3 класса 2 класса 1 класса 

Секретарь муниципальной службы 

(младшая группа) 

781 955 1038 

Референт муниципальной службы  

(старшая группа) 

1212 1300 1559 

Советник муниципальной службы 

(ведущая группа) 

1646 1815 1991 

 

 

Глава сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов  

Гулькевичского района                                                                     А.В. Арчибисов 


